平成 25 年６月 20 日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジェイアイエヌ

 （コード番号：3046 東証一部・JASDAQ）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田  中   仁

問 合 せ 先 専 務 取 締 役

管 理 本 部 長
中  村   豊

電 話 番 号 TEL（03）6406-0120（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.jin-co.com

JINS オンラインショップ再開時期の変更に関するお知らせ

平成 25 年５月１日「不正アクセス（JINS オンラインショップ）に関する調査結果（最終報告）」にお

いてお知らせいたしました当社オンラインショップの再開時期につき、下記の通り変更させていただく

ことになりましたのでお知らせいたします。

記
１．再開時期変更の理由

前回のご報告以降、本年６月中の再開を果たすべく、オンラインショップのシステム改修、セキュ

リティ基準「PCI DSS」への準拠に向けた社内体制の構築等を行っておりましたが、昨今の各種ウェ

ブサイトへの不正アクセスによる情報漏えい事件が頻発している現状を踏まえ、クレジットカード情

報のみならず、当社が保有するお客様の全ての個人情報（氏名、住所、メールアドレス、度数情報等）

に対する万全なセキュリティを実現するため、システム増強計画の見直しを行いました。

そのため当初予定していた再開スケジュールに対し、追加のシステム開発期間を要することとなり、

やむを得ずオンラインショップ再開時期の変更を決定するに至ったものであります。

２．変更後のオンラインショップ再開時期

   上記追加システム開発の期間等を勘案し、本年８月上旬の再開を見込んでおります。

３．業績への影響

   今回のオンラインショップ再開時期変更による販売機会損失が当社業績に与える影響は軽微で

あります。また、上記追加のシステム開発による追加費用につきましても、同様に当社業績に与え

る影響は軽微であります。再度長期にわたる再開時期の変更等、当社業績に重大な影響を与えるお

それがある事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

４．その他

  オンラインショップ再開を楽しみにお待ちいただいていた皆様に対しましては、心よりお詫び申

し上げます。再開にあたっては万全のセキュリティを備えたサービスをご提供させていただきたく、

何卒ご理解をお願い申し上げます。

再開日が決定いたしましたら改めてご報告申し上げますので、今しばらくお待ちください。

以上